
云南云铝物流投资有限公司
Yunnan Aluminum Logistics Investment Co.，Ltd

ADD：CHENGGONG KUNMING CHINA POSTCODE：650502
TEL： +86 871 67455726 FAX：+86 871 67455726

Email:YLWLWY@163.com 第 1 页 共 7 页

报价邀请函

询价编号：YLWL-XJ-WY-2025033

各潜在报价单位：

根据我司运输计划，现就散装氧化铝汽车倒短运输事宜进行询比

价，特向各单位发出报价邀请函，诚邀各潜在单位参与本项目报价。

一、项目简介

1、货物名称：氧化铝（集装箱散装）

2、数量：约 2000 吨（以实际运输为准）

3、运输方式：公路集装箱运输

4、运输线路：云南后所煤矿有限公司铁路专用线-云南云铝泽

鑫铝业有限公司

二、供应商资格要求（资格要求资料提供仅针对未在中铝物流基础合

格供应商目录的报价供应商）

1.供应商须为在中国境内注册，具有固定工作场所，组织机构健

全，具有独立的民事诉讼主体资格、符合相关法律法规要求、能够独

立履行合同，具备并提供真实有效的《法人营业执照》《道路运输经

营许可证》《车辆运输营运证》《货物运输营业税自开纳税人认定证

书》，且注册资本不少于 500 万元，实际从事运输业务不低于 3 年。

2.自有货运车辆最低不得少于 10 辆，需提供所有人为申报公司

的行驶证。若采取租赁方式组建自运车队，则租赁期不得低于两年，



云南云铝物流投资有限公司
Yunnan Aluminum Logistics Investment Co.，Ltd

ADD：CHENGGONG KUNMING CHINA POSTCODE：650502
TEL： +86 871 67455726 FAX：+86 871 67455726

Email:YLWLWY@163.com 第 2 页 共 7 页

且租赁车辆不得低于 15 辆，应提供对应的租赁合同和行驶证。需提

供满足业务需求的对应车辆证明。

3.财务状况良好，近 3 年内平均年度营业额>2000 万元。经营活

动中没有重大违法记录，具有良好的银行资信和商业信誉，无 200 万

元以上经济纠纷及因己方违约产生的法律风险，未发生重大质量、环

境、安全事故，没有处于被责令停业，财产被接管、冻结及破产状态。

（提供近三年的财务报告或加盖公章的财务报表）

4.供应商应具有良好的商业信誉，连续经营三年以上，近三年经

营活动中无违法记录，无重大诉讼纠纷（提供承诺书）。

5.未被列入中国铝业集团有限公司供应商负面清单。（提供承诺

书）

6.具有满足履行合同要求的生产经营场所、设施、设备以及资质、

质量认证管理体系，具备国家和相关部门颁发的质量、安全、环保以

及其他生产经营资格、许可证、质量认证等（提供相关证明材料）。

三、相关要求

1.货物要求：防盗、防潮、防污染、防漏、防短少等。

2.合同履约保证金：1 万元

3.运输要求：货物运输过程中严格做到防盗、防潮、防污染、防

短少等。



云南云铝物流投资有限公司
Yunnan Aluminum Logistics Investment Co.，Ltd

ADD：CHENGGONG KUNMING CHINA POSTCODE：650502
TEL： +86 871 67455726 FAX：+86 871 67455726

Email:YLWLWY@163.com 第 3 页 共 7 页

4.服务要求：运输计划下达后，承运方需 24小时内根据计划安

排车辆发运并达到发运量，超过 24小时未派车或未达到发运量，第

一次扣除中标方履约保证金的 10%，发生第二次发包方有权取消中标

方的承运资格并终止合同，并扣除中标方履约保证金的 20%，承运方

在合同履约期内，若因自身原因出现 3次不能按我司的计划组织发

货，视为违约，取消成交方承运资格。

四、报价要求

1、按 元/吨报价，税率 9%，费用含云南后所煤矿有限公司铁路

专用线取送车费、专用线使用费、吊箱费、倒短运费、杂费等（结算

价中包含以国家公布的适用税率为准计算的增值税额）；

2、结算重量：按发货工厂过磅重量结算。

3.各报价单位需按照我公司提供的报价函格式认真填写报价函

（详见附件 1），并在规定时间内报价。逾期视为自动放弃报价。

4.报价方式：扫码或通过网址进入报价小程序。各报价单位应在

报价规定截止时间前，将报价文件扫描件（加盖公章）及相关资质材

料（仅中铝物流基础合格供应商目录外的供应商需提供）上传并提交。

5.报价截止时间：2025 年 4 月 16 日 14 时

五、其他

1.合同期限：自合同签订之日起至 2025 年 6月 30 日。

2.付款、结算方式：我司收货单位收到货物，经检验合格，成交

单位与我司于次月 15日前核对上月运输数量，数量核对无误后，成

交单位开具正规的增值税专用发票给我司，我司收到增值税专用发票



云南云铝物流投资有限公司
Yunnan Aluminum Logistics Investment Co.，Ltd

ADD：CHENGGONG KUNMING CHINA POSTCODE：650502
TEL： +86 871 67455726 FAX：+86 871 67455726

Email:YLWLWY@163.com 第 4 页 共 7 页

后于次月以电汇/承兑的方式支付运费给成交单位。

六、成交原则

1.该项目报价单位需缴纳 1 万元报价保证金，已缴纳过（大于等

于 1 万元）且未退回的此次不再缴纳。保证金收取时间截止至报价截

止时间，在规定时间未收到保证金视为放弃本次询价。询价结束后，

未成交单位的我司将在次月退还报价保证金；成交单位在缴纳合同履

约保证金后，次月内我司退还报价保证金；成交单位履约保证金不足，

报价保证金转为履约保证金。对于成交人成交线路不能履行或放弃

的，扣除保证金 1万元。

报价保证金收款信息

收款人 云南云铝物流投资有限公司

开户银行 中国工商银行股份有限公司昆明市南屏支行

收款账号 2502011009221661103（行号：102731002031）

2.本次询价我司采用一次报价出结果的方式确定最终结果。在报

价截止时间前将报价函及相关资质材料（仅中铝物流基础合格供应商

目录外的供应商需提供）提交的为有效报价。选择有效报价最低的 1

家公司为成交供应商。报价单位少于 3 家，报价无效，经评审后有效

报价少于 3家，报价无效。

3.如成交单位为中铝物流基础合格供应商目录外的供应商，我司



云南云铝物流投资有限公司
Yunnan Aluminum Logistics Investment Co.，Ltd

ADD：CHENGGONG KUNMING CHINA POSTCODE：650502
TEL： +86 871 67455726 FAX：+86 871 67455726

Email:YLWLWY@163.com 第 5 页 共 7 页

需完成供应商准入后方可与成交单位签订合同，若成交单位达不到中

铝物流的供应商准入条件，无法准入，我司将依次选择后续的候选成

交单位或组织重新询价。

4.请各报价单位认真核算，准确报价。

七、如对询比价过程有疑问或发现不公平、作假的情况，请反映至我

公司党政办公室纪委工作部。

电话：0871-67455726

邮箱：ylwl_jj@163.com

附件 1：报价函

附件 2：合同文本

云南云铝物流投资有限公司

2025 年 4月 14 日

mailto:ylwl_jj@163.com


云南云铝物流投资有限公司
Yunnan Aluminum Logistics Investment Co.，Ltd

ADD：CHENGGONG KUNMING CHINA POSTCODE：650502
TEL： +86 871 67455726 FAX：+86 871 67455726

Email:YLWLWY@163.com 第 6 页 共 7 页

附件 1

报价函

致：云南云铝物流投资有限公司

我公司收到贵公司散装氧化铝汽车倒短运运输的报价

邀请（询价编号 YLWL-XJ-WY-2025033），经我公司与贵公司

的充分沟通，我方完全理解贵公司本次询价的内容和要求，

一旦我方成交，我方保证立即开展前期准备工作，按贵公司

要求签署合同，并保证运输量、运输质量达到贵公司的要求。

我公司承诺：

1.报价为全部费用包干价；

2.本次报价为含税价，增值税专用发票税率为 9%；

单位（盖章）：

日期：2025 年 月 日



云南云铝物流投资有限公司
Yunnan Aluminum Logistics Investment Co.，Ltd

ADD：CHENGGONG KUNMING CHINA POSTCODE：650502
TEL： +86 871 67455726 FAX：+86 871 67455726

Email:YLWLWY@163.com 第 7 页 共 7 页

报价单

询价编号：YLWL-XJ-WY-2025033

货物

名称

包装

方式

运输方式 起运地 到达地 运费单价

（元/吨）

备注

氧化

铝
散装

公路集装

箱运输

云南后所煤

矿有限公司

铁路专用线

云南云铝泽

鑫铝业有限

公司

费用含专用

线取送车

费、吊箱费、

倒短运费、

杂费等

单位（盖章）：

日期：2025 年 月 日


